

# SIKANE a/s



## Årsrapport 2022

CVR NR: 30 08 80 93

GODKENDT PÅ SELSKABETS ORDINÆRE GENERALFORSAMLING, DEN 26. JUNI 2023.

DIRIGENT JENS CHRISTIAN LORENZEN: \_\_\_\_\_

RYNKEBYVEJ 245, 5350 RYNKEBY

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-6
Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11-14
Noter	15-19

## LEDELSESBERETNING

### Selskabsoplysninger

Sikane A/S  
Rynkebyvej 245  
5350 Rynkeby

CVR-nr.: 30 08 80 93  
Stiftet: 14. december 2006  
Hjemsted: 5350 Rynkeby  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Jens Christian Lorenzen (formand)  
Brian Djernes  
Knud Andreasen  
Søren Gundtoft Johansen

### Direktion

Brian Djernes

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Cortex Park Vest 3  
5230 Odense M

## LEDELSESBERETNING

## HOVED- OG NØGLETAL

	2018	2019	2020	2021	2022
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>5 års hovedtal</b>					
Resultat af finansielle poster	354	263	42	3.098	1.045
Årets resultat	41.573	45.111	72.858	174.083	71.083
Egenkapital	218.581	243.698	272.816	368.725	401.160
Balancesum	271.201	309.944	382.789	455.900	475.889
Afkastningsgrad <sup>1</sup>	15,4%	14,6%	19,1%	38,3%	15,0%
Egenkapitalandel (soliditet) <sup>2</sup>	80,6%	78,6%	71,3%	80,9%	84,3%
Egenkapitalforrentning <sup>3</sup>	21,0%	19,5%	28,2%	54,3%	18,5%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	5	5	5	5	5

<sup>1</sup> Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

<sup>2</sup> Egenkapital ultimo i procent af passiver i alt, ultimo.

<sup>3</sup> Resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital.

## LEDELSESBERETNING

### Beretning

#### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 haft et overskud efter skat på 71.083 t.kr., hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

#### Forventninger til fremtiden

Den øgede usikkerhed som følge af inflation, rentestigninger og uro på kapitalmarkederne vanskeliggør konkrete forudsigelser om og forventninger til regnskabsåret 2023, herunder særligt direkte og indirekte afkast på investeringer i værdipapirer og ejendomme. Grundlæggende tilstræbes det naturligvis at fastholde eller udbygge selskabets rentabilitet. Grundet de mange ukendte faktorer samt det usikre vurderingsgrundlag, er det ikke muligt at give præcise prognoser for selskabets resultat for det kommende regnskabsår.

#### Særlige risici

##### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af for en række valutaer. Der foretages ingen systematisk afdækning heraf.

##### *Renterisici*

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici

#### Vidensressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde de medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

#### Miljøforhold

Sikane A/S koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernselskabernes drift. Koncernen er ISO 14001- og SMETA-certificeret.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE**

	Note	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>294</b>	<b>292</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		77.386	109.550
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(6.956)	55.101
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		1.935	4.622
Indtægter af andre kapitalandele		(2.467)	1.968
Finansielle indtægter	2	2.742	3.124
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.697)</u>	<u>(26)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>71.237</b>	<b>174.631</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(154)</u>	<u>(548)</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>71.083</u></b>	<b><u>174.083</u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

## AKTIVER

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.564</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.564</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	250.806	279.450
Kapitalandele i joint ventures		20.801	18.725
Kapitalandele i kapitalinteresser		110.929	109.000
Andre kapitalandele		<u>7.402</u>	<u>9.869</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>389.938</u></b>	<b><u>417.044</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>392.502</u></b>	<b><u>417.044</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.771	262
Tilgodehavender hos joint ventures		0	1.902
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		29.259	34.070
Depositum		0	2.491
Tilgodehavender sambeskatningsbidrag		410	0
Andre tilgodehavender		<u>66</u>	<u>62</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>82.506</u></b>	<b><u>38.787</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>881</u></b>	<b><u>69</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>83.387</u></b>	<b><u>38.856</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>475.889</u></b>	<b><u>455.900</u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

## PASSIVER

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	8	15.000	15.000
Overført resultat		346.160	313.725
Foreslået udbytte		40.000	40.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>401.160</b>	<b>368.725</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	9	564	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>564</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.524	86.641
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		26.919	0
Skyldig sambeskatningsbidrag		0	47
Anden gæld		722	487
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>74.165</b>	<b>87.175</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>74.165</b>	<b>87.175</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>475.889</b>	<b>455.900</b>

Personaleomkostninger	1
Materielle anlægsaktiver	6
Dagsværdioplysninger	10
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11
Nærtstående parter	12
Resultatdisponering	13
Koncernforhold	14

## EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 01.01.2021	15.000	177.816	80.000	272.816
Årets resultat	0	134.083	40.000	174.083
Udloddet udbytte	0	0	(80.000)	(80.000)
Valutakursregulering m.v. netto	0	968	0	968
Andre reguleringer	<u>0</u>	<u>858</u>	<u>0</u>	<u>858</u>
<b>Egenkapital 01.01.2022</b>	<b>15.000</b>	<b>313.725</b>	<b>40.000</b>	<b>368.725</b>
Årets resultat	0	31.083	40.000	71.083
Udloddet udbytte	0	0	(40.000)	(40.000)
Valutakursregulering m.v. netto	0	(241)	0	(241)
Andre reguleringer	<u>0</u>	<u>1.593</u>	<u>0</u>	<u>1.593</u>
<b>Egenkapital 31.12.2022</b>	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>346.160</u></b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>401.160</u></b>

## NOTER

	<b>2022</b> <b>t.kr.</b>	<b>2021</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.143	7.214
Pensioner	553	545
Andre omkostninger til social sikring	28	27
Øvrige personaleomkostninger	26	(22)
Gager viderefaktureret til tilknyttede virksomheder	<u>(7.750)</u>	<u>(7.764)</u>
	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	527	0
Andre finansielle indtægter	<u>2.215</u>	<u>3.124</u>
	<b>2.742</b>	<b>3.124</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.441	0
Andre finansielle omkostninger	<u>256</u>	<u>26</u>
	<b>1.697</b>	<b>26</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	548
Regulering af udskudt skat	564	0
Refusion i sambeskatning	<u>(410)</u>	<u>0</u>
	<b>154</b>	<b>548</b>

## NOTER

	<b>Erhvervede immaterielle anl. aktiver t.kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2022	0
Årets tilgang	<u>3.205</u>
<b>Anskaffelsessum 31.12.2022</b>	<b><u>3.205</u></b>
Afskrivninger 01.01.2022	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>641</u>
<b>Afskrivninger 31.12.2022</b>	<b><u>641</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022</b>	<b><u>2.564</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Tekniske anlæg og maskiner t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2022	108
Årets afgang	<u>(108)</u>
<b>Anskaffelsessum 31.12.2022</b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 01.01.2022	<u>108</u>
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(108)</u>
<b>Afskrivninger 31.12.2022</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b><u>0</u></b>

## NOTER

## 7. Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Kapital- andele i tilknyt. virk.</u>	<u>Kapital- andele i joint venture</u>	<u>Kapital- andele i kapital- intersser</u>	<u>Andre kapital- andele</u>	<u>I alt</u>
Anskaffelsessum 01.01.2022	603.837	288	58.517	7.901	670.543
Tilgang	<u>50.567</u>	<u>0</u>	<u>7.800</u>	<u>0</u>	<u>58.367</u>
<b>Anskaffelsessum 31.12.2022</b>	<b><u>654.404</u></b>	<b><u>288</u></b>	<b><u>66.317</u></b>	<b><u>7.901</u></b>	<b><u>728.910</u></b>
Reguleringer 01.01.2022	(324.387)	18.437	50.483	1.968	(253.499)
Modtaget udbytte	(157.364)	0	0	0	(157.364)
Årets resultat	103.281	1.935	(3.754)	0	101.462
Afskrivning af goodwill	(18.179)	0	0	0	(18.179)
Andre værdireguleringer	<u>(6.949)</u>	<u>141</u>	<u>(2.117)</u>	<u>(2.467)</u>	<u>(11.392)</u>
<b>Reguleringer 31.12.2022</b>	<b><u>(403.598)</u></b>	<b><u>20.513</u></b>	<b><u>44.612</u></b>	<b><u>(499)</u></b>	<b><u>(338.972)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022</b>	<b><u>250.806</u></b>	<b><u>20.801</u></b>	<b><u>110.929</u></b>	<b><u>7.402</u></b>	<b><u>389.938</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b><u>279.450</u></b>	<b><u>18.725</u></b>	<b><u>109.000</u></b>	<b><u>9.869</u></b>	<b><u>417.044</u></b>

<b>Navn og ejerandel</b>	<b>Stemme- og ejerandel</b>	<b>Klassifikation</b>	<b>Resultat t.kr.</b>	<b>Egenkapital t.kr.</b>
Cane-line A/S, Danmark	100%	Tilknyttede	97.291	120.444
Sika Design A/S, Danmark	52,6%	Tilknyttede	11.287	41.171
K.B. Ejendomme ApS, Danmark	100%	Tilknyttede	(1.941)	32.574
Cane-line Lithuania, UAB, Litauen	100%	Tilknyttede	(96)	4.538
Silcane PT, Indonesien	50%	Joint venture	3.870	41.602
Berlin Wohnungs Invest 2 ApS, Danmark	30%	Kapitalinteresse	10.854	341.974
RealBright I A/S, Danmark	15%	Kapitalinteresse	(3.822)	54.645
AMBright A/S, Danmark	10%	Kapitalinteresse	75	1.396
Blazar ApS, Danmark	2,02%	Andre	(9.536)	158.255

I regnskabsposten kapitalandele i tilknyttede virksomheder er der indregnet goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør 71.514 t.kr. (2021: 83.340 t.kr.).

## NOTER

	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>8. Aktiekapital</b>		
Selskabets aktiekapital består af følgende aktier:		
909.000 stk. A- aktier á 1,- kr.	909	909
14.091.000 stk. B- aktier á 1,- kr.	<u>14.091</u>	<u>14.091</u>
	<u><b>15.000</b></u>	<u><b>15.000</b></u>

Der har ikke været foretaget ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

**9. Udskudt skat**

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	<u>564</u>	<u>0</u>
	<u><b>564</b></u>	<u><b>0</b></u>

**10. Dagsværdioplysninger**

Andre kapitalandele, der består af unoterede kapitalandele, måles til dagsværdi (niveau 3). Dagsværdien af selskabets andre kapitalandele udgør 7.402 t.kr. pr. 31. december 2022 og årets værdiregulering er indregnet med (2.467) t.kr. i resultatopgørelsen.

**11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Eventualforpligtelser**

Selskabet har i henhold til en ejerftale forpligtet sig til at indskyde yderligere 41.200 t.kr. som egenkapital i RealBright I A/S. Forpligtelsen forfalder i takt med RealBright I A/S' behov for finansiering af ejendomsprojekter.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med sit datterselskab K.B. Ejendomme ApS med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør 7.680 t.kr. pr. 31. december 2022.

Som følge af fælles momsregistrering hæfter selskabet solidarisk for momsforpligtelser for Cane-line A/S og Sika Design A/S.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskattingskredsen.

## NOTER

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>	<u>2021</u> <u>t.kr.</u>
<b>13. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	40.000	40.000
Overført resultat	<u>31.083</u>	<u>134.083</u>
	<u><b>71.083</b></u>	<u><b>174.083</b></u>

### 14. Koncernforhold

Sikane A/S indgår i koncernregnskabet for BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk).

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Brian Djernes

### Direktør

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 93.184.xxx.xxx

2023-06-26 15:11:07 UTC



## Knud Andreasen

### Bestyrelse

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: d301fe6b-f6a0-4975-aaad-9553e95a665b

IP: 89.160.xxx.xxx

2023-06-27 07:17:55 UTC



## Søren Gundtoft Johansen

### Bestyrelse

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: 2c9e23d4-2df5-4c10-a16b-ab1710d34a48

IP: 89.221.xxx.xxx

2023-06-27 11:47:00 UTC



## Brian Djernes

### Bestyrelse

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 93.184.xxx.xxx

2023-06-27 15:53:51 UTC



## Jens-Christian Lorenzen

### Dirigent

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: ec05700f-09bf-48b4-8c9a-d6f66cb2c46a

IP: 2.107.xxx.xxx

2023-06-29 10:10:53 UTC



## Jens-Christian Lorenzen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: ec05700f-09bf-48b4-8c9a-d6f66cb2c46a

IP: 2.107.xxx.xxx

2023-06-29 10:10:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: AEE57-M6FF0-CS3FD-L351X-GE4B8-02A6A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 146.247.xxx.xxx

2023-06-29 10:23:16 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>